CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  001 – Edital 004/2014

Aos seis dias do mês de agosto de dois mil e quatorze, às nove horas, no Plenarinho Cândido
Silva – Candinho, do Poder Legislativo, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitação, Senhor  Fábio  Fischer, Presidente, Senhora  Fabiana  Abreu  Retamar, Membro e
Sandro Avila  Medeiros, Secretário, a  fim de receberem as propostas referente ao Edital de
licitação nº 004/2014, Carta Convite, do processo nº 061/2014, para a aquisição de material de
expediente.  Respeitados  os  dez  minutos  de  tolerância,  a  Comissão  recebeu  o  envelope
protocolado sob nº 5678/2014, contendo os envelopes nº 01 – Documentação e  nº 02 – Proposta
de Preços, da empresa Staudt e Francesquett – Ltda.; envelopes protocolado sob nº 5712/2014
contendo os envelopes nº 01 – Documentação e  nº 02 – Proposta de Preços, da empresa Marcos
Hallal dos Anjos; envelopes nº 01 – Documentação, protocolado sob nº 5713/2014 e nº 02 –
Proposta de Preços, protocolado sob nº 5714/2014, da empresa Rio Sul Comércio de Materiais
de  Escritório  e  Informática  Ltda.;   envelopes  nº  01  –  Documentação,  protocolado  sob  nº
5716/2014 e nº 02 – Proposta de Preços, protocolado sob nº 5717/2014, da empresa Canaã
Distribuidora Ltda.; envelopes nº 01 – Documentação, protocolado sob nº 5718/2014 e nº 02 –
Proposta de Preços, protocolado sob nº 5719/2014, da empresa AT Nedel & Cia. Ltda. Passou-
se a abertura do envelope nº 01 – Documentação da empresa Staudt e Francesquett – Ltda., que
contém Declaração de Empresa de Pequeno Porte, estando a mesma  habilitada. Passou-se a
abertura do envelope nº 01 – Documentação da empresa Marcos Hallal dos Anjos,  que contém
Declaração de Micro Empresa, estando a mesma habilitada. Passou-se a abertura do envelope
nº 01 – Documentação da empresa Rio Sul Comércio de Materiais de Escritório e Informática
Ltda.,  contém Procuração constituindo Tiago Harter Viegas como representante da empresa,
estando  a  mesma  habilitada.  Passou-se  a  abertura  do  envelope  nº  01  –  Documentação  da
empresa empresa Canaã Distribuidora Ltda., que apresenta Certificado de Regularidade para
com o FGTS, item 4.5.6, com data de validade “23/06/2014 a 22/07/2014”, mas de acordo com
a Lei  Complementar  nº 123/2006,  Art.  42.,  Art.  43,  § 1o e § 2o,  esta  habilitada.  Passou-se a
abertura do envelope nº 01 – Documentação da empresa AT Nedel & Cia. Ltda., estando a
mesma habilitada. A Comissão encaminhará cópia da presente Ata para os licitantes tomarem
conhecimento das decisões, assim como da abertura do prazo de recurso, conforme legislação.
Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião às onze horas e trinta minutos e eu,
Sandro  Avila  Medeiros, Secretário,  redigi  a  presente  ata  que  será  assinada  por  todos  os
membros da Comissão Permanente de Licitações presentes. X.X.X.X.X.X.X.X.XX.X.X.X.X.X.

Fábio Fischer
Presidente

Sandro Avila Medeiros
Secretário

Fabiana Abreu Retamar
Membro